
  
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 7.344 de 27.05.1998 

Campus Juvino Oliveira – Itapetinga-Ba 

Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental – CCEAMB 

 

Pça. Primavera, 40 – Bairro Primavera – Fone: (77) 3261-8675 

Fax: (77) 3261 – 8701 Itapetinga –Bahia – Cep.: 45.700-000 

 
 

ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA 

AMBIENTAL- UESB - ITAPETINGA  - BAHIA  

BIÊNIO 2020/2022 

 

 

A Comissão Eleitoral, devidamente designada pela plenária do Colegiado de Engenharia Ambiental de 

Itapetinga, em reunião do dia 13/08/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 

disposto nos artigos 37, 38 e 39 do Estatuto da UESB que regulamenta o funcionamento dos 

Colegiados dos Cursos. 

 

RESOLVE: 

 

Convocar os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental de Itapetinga para eleição de 

Coordenador e Vice-Coordenador do Biênio 2020/2022, a ser realizada no dia 31 de Agosto (a partir 

das 8h) e no dia 01 de Setembro (encerra às 12h) de 2020 através de formulário (google forms), 

seguindo o Cronograma abaixo: 

 

 INSCRIÇÃO DA CHAPA: 20 a 26/08/2020, Através de formulário de “Inscrição” (google 

forms) que será encaminhado para os e-mails institucionais dos docentes; 

 HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS: 27/08/2020 às 17:00h; 

 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTES À 

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS: 28/08/2020 às 17:30 h; 

 JULGAMENTO DOS RECURSOS: 31/08/2020 às 14:30h; 

 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE VOTANTES: 28 de agosto 2020; 

 ELEIÇÕES: 31 de agosto de 2020 de 8:00 horas até dia 01 de setembro às 12:00 horas, 
através de formulário de “Votação” (google forms) que será encaminhado para o e-mail 

institucional. O acesso ao formulário se dará através do número de matrícula e CPF do 

docente; 

 HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PELA PLENÁRIA: 01 de setembro de 2020 às 
14:00 após a apuração do resultado da votação; 

 POSSE: 28 de Setembro de 2020 após a homologação do resultado; 

 EMISSÃO DE DOCUMENTO A SER ENCAMINHADO PELA COMISSÃO À 
REITORIA SOLICITANDO A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR ELEITO: 28 de 

Setembro de 2020. 

 

Poderão se inscrever para a eleição de Coordenador e Vice-Coordenador do Colegiado do Curso de 

Engenharia Ambiental, todos os docentes do quadro efetivo, que integrem a Plenária do Colegiado e 

estejam sob o regime de trabalho de 40 horas ou 40 horas com dedicação exclusiva. 

 

Itapetinga-Bahia, 20 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

      Melquesedeck S. C. Oliveira                  Silvana F. Bicalho                 Katia Iro Altidis Mota 

          Comissão Eleitoral                             Comissão Eleitoral                    Comissão Eleitoral 


